МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

12 сентября 2018 года                                                                                № 595

Об организации участия в XXI Международной олимпиаде

школ развивающего обучения

       В целях создания условий для интеллектуального и творческого развития

учащихся 1-9 классов развивающего обучения, для формирования позитивной

мотивации к учебным достижениям, освоению учащимися и педагогами

разновозрастного сотрудничества, на основании Положения о XXI Международной

олимпиаде школ развивающего обучения, информационного письма № 56 от

06.09.2018г.  Международной ассоциации «Развивающее обучение» и Независимого

центра оценки качества образования, плана работы МБОУ «Школа №2»,

приказываю:

1. Принять участие в XXI Международной олимпиаде школ развивающего

обучения с 10 октября 2018г. по 30 апреля 2019г., согласно приложению 1.

2. Назначить координатором Олимпиады Петухову Н.Н., учителя начальных

классов.

3. Назначить организаторами индивидуальных, парных и групповых туров

по предметам следующих педагогов школы: Архипову Е.Н., Кустову Н.В.,

Жулину Л.Ф., Александрину Л.В., Борисову М.Н., Авраменко Я.П.,

Петухову Н.Н., Лоскутову Н.К., Борисенко Т.Ф., Шелякину Е.В.,

Ерёменко Е.В., Хохлову Е.Б., Осинцеву О.Н., Магасумову И.Р.,

Авраменко Я.П., Половко Л.В.,  Холявко Е.А.,  Мусину Е.Р., Котёлкину

М.А.,  Салтуганову М.М.

4. Назначить организаторами проведения творческих конкурсов: Ткаченко Н.Л.,

Архипову Е.Н., Кустову Н.В.,  Петухову Н.Н., Лоскутову Н.К., Борисенко Т.Ф.,

Шелякину Е.В., Осинцеву О.Н., Коршак И.В., Ашурову Е.В., Хохлову Е.Б.,

Магасумову И.Р., Ерёменко Е.В., Михайлишин Г.П., Котёлкину М.А., Кошкину

О.В., Самахвалову О.В., Половко Л.В.

5. Назначить помощниками организаторов проведения олимпиады: Романова

И.Д., Самахвалову И.В., Кошкину О.В.

6. Координатору Олимпиады Петуховой Н.Н.:

 6.1. ознакомить педагогический коллектив с Положением о XXI

Международной олимпиаде школ развивающего обучения в срок до

20.09.2018г.;

 6.2. провести регистрацию участников Олимпиады до 05 октября 2017г. на

сайте www.oiro.org

 6.3. провести необходимый инструктаж о выполнении работы в день

проведения Олимпиады;

 6.4. обеспечить организацию проведения предметных туров  и конкурсов

олимпиады, согласно приложению 1;

http://www.oiro.org/

 6.5. вести мониторинг результативности участия в Олимпиаде обучающихся

школы.

 6.6. транслировать на сайте школы результаты и достижения обучающихся

образовательной организации.

7. Организаторам команд:

 7.1. получить инструкцию о выполнении работы в день Олимпиады у

Петуховой Н.Н.;

 7.2. занести  результаты в электронную среду Олимпиады на сайте

www.ints.pro  после окончания проведения каждого предметного тура и

конкурса.

8. Помощникам организаторов Олимпиады:

 8.1. обеспечить функционирование оборудования (компьютеры с выходом в

Интернет) для работы в электронной среде Олимпиады на сайте

www.ints.pro  и вебплатформы MirapolisVS;

 8.2. обеспечить  видеосъёмку  и отправку материалов творческих конкурсов.

9. Контроль исполнения  приказа возложить на заместителя директора по УВР

Салтуганову М.М.

             Директор                                                                             К.М. Зикирин

Салтуганова Мария Михайловна

27-6-53

http://www.ints.pro/
http://www.ints.pro/

Приложение 1

к приказу от 12.09.2018 № 595

Календарный план олимпиадных состязаний XXI Международной олимпиады

школ развивающего обучения

сроки туры, мероприятия классы Ответственные

10 октября 2018 Открытие Олимпиады Петухова Н.Н.

 Индивидуальные творческие конкурсы (дистанционно)

3 - 9 декабря 2018 Международный конкурс ораторского

искусства

7-11 классы Кустова Н.В.

Архипова Е.В.

10 - 16 декабря 2018  Международный сетевой конкурс сольных

исполнителей

1-11 классы Михайлишин Г.П.

14 января-

3 февраля 2019

Международный конкурс школьных СМИ 2-11 классы Кошкина О.В.

Самахвалова И.В.

4–24 февраля

2019

Международный видеоконкурс чтецов в трёх

этапах

1-11 классы Учителя русского языка

и литературы, учителя

начальных классов,

Коршак И.В.

март-апрель 2019 Международный сетевой конкурс на создание

БРЕНДБУКА Олимпиады

6 -11 классы Половко Л.В.

8 - 14 апреля 2019 Международный сетевой фотокросс 6-11 классы Петухова Н.Н.

 Индивидуальные предметные туры (дистанционно)

15 октября  -

5 ноября

2018

Русский язык, окружающий мир/

естествознание

2-6 классы Учителя-предметники

2-6 классов

12 ноября -

2 декабря

2018

Математика, литературное чтение/ литература 2-6 классы Учителя-предметники

2-6 классов

14-27 января 2019 Изобразительное искусство 2-6 классы Учителя-предметники

2-6 классов

21 января -

3 февраля

2019

Физическая и экономическая география 7-11 классы Половко Л.В.

25 февраля -10 марта

2019

История России 6-8 классы Холявко Е.А.

 Групповой тур

11-24 марта 2019 Групповой тур (дистанционно) 2-6 классы

7-9 классы

Лоскутова Н.К.

Шелякина Е.В.

Петухова Н.Н.

Борисенко Т.Ф.

Авраменко Я.П.

15 мая 2019 Подведение итогов и закрытие олимпиад Петухова Н.Н.